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Geachte heer Smeets en mevrouw Meese-van der Venne,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van deze berichten en kunt u ons aangeven hoe de situatie in Maastricht is?

Antwoord 1:
Ik ben op de hoogte van deze berichten.
In Maastricht zien wij momenteel (nog) geen toename in het aantal dak- en thuisloze mensen.
Momenteel verblijven er gemiddeld 10 personen in de dag- en nachtopvang en 17 jongeren in de jongerenopvang. Er is in Maastricht-Heuvelland geen sprake van een wachtlijst voor de (crisis)opvang voor dak en thuisloze mensen.

Vraag 2:
Enkele jaren geleden zijn er extra crisisplekken voor jongeren vrijgemaakt bij Jekerzicht, kunt u ons de bezettingsgraad aangeven en kunnen jongeren zich daar dag en nacht melden! Zo ja, word hun dan meteen onderdak aangeboden?

Antwoord 2:
Conform huidig subsidiecontract zijn er in totaal 15 plekken waar maatschappelijke opvang geboden kan worden aan jongeren. Binnen dit aantal geldt een verdeling van 10 reguliere opvangplekken en 5 crisisplekken. De locatie beschikt echter over meer plekken (totaal 20) waardoor indien nodig, opgeschaald kan worden. Op dit moment verblijven er 5 jongeren op een crisisplek en 12 jongeren op een reguliere plek binnen de jongerenopvang. De bezetting is dus momenteel 2 jongeren boven de standaard capaciteit, maar er zijn nog beschikbare plekken waar jongeren opgevangen kunnen worden. Daarnaast zijn een aantal van de jongeren die op dit moment in de opvang verblijven klaar om uit te stromen. Verder zijn er, met het oog op de winterregeling, maatregelen getroffen (zoals extra matrassen en extra beddengoed) waardoor jongeren, ook als de overige beschikbare plekken bezet zouden raken, opgevangen kunnen worden.
Jongeren kunnen zich dag en nacht melden bij de locatie van de jongerenopvang en dan wordt hen meteen (crisis)opvang geboden.
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Vraag 3:
Kunt u garanderen dat mocht dit aantal inderdaad zo schrikbarend zijn opgelopen, wij voldoende opvang hebben in onze stad?

Antwoord 3:
Zoals aangegeven in de beantwoording van vraag 1 zien wij nog geen toename en hebben wij binnen onze huidige crisisopvangplekken voor dak en thuisloze mensen voldoende (reserve)capaciteit. Mocht de vraag naar opvang toenemen, dan kan hierop ingespeeld worden.
Mocht de toename exponentieel zijn en de huidige capaciteit overschrijden, dan zullen we met onze partners in de stad zoeken naar alternatieve opvangplekken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio

